MAGYAR FERENCES  
KÖNYVTÁR

01201211

f. IV. 27

# CAPITULUM GENERALE

TOTIUS ORDINIS

FRATRUM MINORUM

IN CONVENTU S. P. N. FRANCISCI CIVITATIS VALENTIÆ  
IN HISPANIA TARRACONENSI

*Præsidente Illmo, ac Rmo Domino*

**D. ANDRÆA MAJORAL**

ARCHIEPISCOPO VALENTINO,

CELEBRATUM

ANNO MDCCLXVIII. DIE XXI. MAIJ IN SACRO  
PENTECOSTES FESTI PERVIGILIO.

MATRITI MDCCLXVIII.

Ex Typographia Joachimi de Ibarra.

SUPERIORUM PERMISSU.

CAPITULUM GENERALE

TOTIUS ORDINIS

FRATRUM MINORUM

IN CONVENTU S. P. N. FRANCIS CIVITATIS VALENTINAE  
IN HISPANIA TARACONENSIS

Franciscus Illmo, ac Rmo Dominus

D. ANDREA MAJORAL

ARCHIEPISCOPO VALENTINO

CELEBRATUM

ANNO MDCCXXVII. DIE XXI. MAII. IN SACRO  
PENTECOSTES FESTI PERVIGILIO.

MATRITI MDCCXXVII

Ex Typographia Joachimi de Harro

Superiorum Fratrum

FR. PETRUS JOANNETIUS  
DE MOLINA,

Sacrae Theologiae antiquus Lector, Catholicae  
Majestatis in Regali Matritensi Congressu pro  
Immaculata Virginis Conceptione Theologus, &  
totius Ordinis Fratrum Minorum iteratò Minis-  
ter Generalis, Commissarius, Visitor  
Apostolicus, & humilis in Domino  
Servus.

UNIVERSIS IN CHRISTO JESU  
Dilectissimis Patribus, Fratribusque, ac Monialibus,  
Superioribus, atque Subditis, quamlibet Beatissimi  
Patris Nostri Francisci Regulam cum in hac Cismon-  
tana, tum in Ultramontana Familia profitentibus, nos-  
traque sub Obedientia Domino famulantibus, sa-  
lutem in Eo, qui solus est vera Salus, ple-  
namque in Spiritu Sancto consolatio-  
nem, & pacem.

I. **L**EX quo contigit, inscrutabili Divinae illius Pro-  
videntiae arcana, cujus est pro suo nutu (a) *infirma Mun-  
di, & ignobilia, & ea, quae non sunt, eligere, humilem*

A 2

ser-

---

(a) 1. ad Cor. 1. 28.

servitutem nostram ad Supremam Totius Seraphici Ordinis Præfecturam, Nobis id immerentibus, secundo evehi, quintus nunc labitur annus, qui, dum suscepti abdicandi Regiminis tempus adventare jam propiùs, ter fausto Nobis omine pollicetur; admonet unà simul, ut, quod ex laudabili Majorum nostrorum Instituto fuit hactenus in more positum, quodque Apostolicæ, nostrique Ordinis Leges bene, sapienterque disponunt, ubi expirante Generalis Ministri Gubernio, indici mandant, ac peragi Generalem Electorum Convantum, in quo ad Regulæ nostræ præscriptum (a) *Electio Successoris fiat*; id ipsum & Nos quàm sedulo, ac religiosè exequamur, & Vobis annuntiare pro muneris nostri debito non differamus. Cùm itaque à postremo nostro Generali Capitulo, Æræ vulgaris anno MDCCLXII. Mantuæ celebrato, Sexennium per generalia Statuta Ordinis Auctoritate Apostolica confirmata, & in primis per satis celebrem Leonis X. Bullam, *Unionis* dictam (b) universæ Franciscanæ Reipublicæ Administrationi præfixum, in Pervigilio Pentecostes insequentis anni supra millesimum septingentesimi sexagesimi octavi in diem vigesimam primam mensis Maii incidente expletum iri contingat: ea propter præfatis cùm Pontificiis, tum Ordinis nostri Constitutionibus inhærentes, Generalia ejusdemmet Ordinis Comititia die, mense, atque anno mox designatis in nostro Convantu S. P. N. Francisci Civitatis Valentia in Hispania Tarracensi, Patre Luminum adspirante agenda vobis omnibus præsentium Litterarum vi, ac tenore significamus, indicimus, & publicamus.

II. Dum id autem exequimur, antequam eos quibus jus est in hujusmodi Generalibus Comititiis suffragium ferre, singillatim vocemus, quid in jam memorato Mantuano Capitulo eam in rem providè statutum sit, quàmquam aliàs, cùm ejusdemmet Acta Typis impressa, publicique ju-

(a) Reg. S.P.N. Francis. cap. 8. (b) Const. Leon. X. incip. *Ite & vos.*

5

juris facta singulis utriusque Familiæ Provinciis commun-  
nicari curavimus, id quoque inter cætera ad omnium no-  
titiâ pervenire fecerimus; nunc tamen specialius, ex-  
pressiusque vobis denuntiare, quidve fuerit exinde ges-  
tum, ne valeat quisquam ignorantiam ullam prætexere,  
pariformiter aperire, Officii nostri partes esse intelli-  
gimus.

III. Porrò in dicto Mantuano Capitulo, ut probè nos-  
tis, in unum omnes congregati Definitorii Generalis utrius-  
que Familiæ Patres perquam maturè inter se se deliberan-  
tes, quonam tandem aptiori medio gravissima præjudicia,  
quæ ex nimio Vocalium, eorumque Sociorum ad Gene-  
ralia Comitia Ordinis concurrentium numero emergebant,  
sin minùs penitùs amoveri, quoad fieri saltèm liceret, im-  
minui possent, unanimi consensione, ac voto edidere De-  
cretum (a), quod est tenoris sequentis = „ Ad evitandas  
„ gravissimas expensas, aliaque incommoda, quæ ex mul-  
„ tiplicitate Vocalium, eorumque Sociorum ad Capitula  
„ Generalia nostri Ordinis confluentium hæcenus experti  
„ sumus, & in dies experimur, decernit Definitorium Ge-  
„ nerale, supplicandum esse Sanctissimo per Reverendis-  
„ simum Patrem Ministrum Generalem pro eorundem Vo-  
„ calium diminutione; ita quòd præter Patres Reveren-  
„ dissimi Definitorii, & Custodes Regiminis Custodiarum  
„ ex unaquaque Provincia in posterum unus tantùm Voca-  
„ lis ad Generale Capitulum accedat, Minister nempe Pro-  
„ vincialis, si possit; & illo se se excusante, vel legitimè  
„ impedito, Custos, qui tantummodo secum Tertiarium  
„ deferat: Discreti autem Generales unum Socium vel  
„ Sacerdotem, vel Laicum cum Tertiario. Atque hoc De-  
„ cretum idem Definitorium Generale mandat, Capitula-  
„ ribus Actis esse inserendum. Dat. Mantuæ in Capitulo  
„ Generali die VI. Junii MDCCLXII. = *Sequuntur Subs-*  
„ *criptiones.* = Ita est Fr. Petrus Joannetius de Molina, Mi-  
„ nis-

---

(a) Acta Capit. Mantuan. Sess. XVI. Vespert. die 6. Jun.

„ nister Generalis Totius Ordinis. = Ita est Fr. Clemens  
 „ de Panormo , Minister Generalis immediatus. = Ita est  
 „ Fr. Paschalis à Varisio, Commissarius Generalis. = Ita est  
 „ Fr. Antonius Joannes de Molina, Ex-Commissarius Gene-  
 „ ralis immediatus. = Ita est Fr. Joannes Antonius à S. Cru-  
 „ ce, Lector Jubilatus, & Discretus perpetuus. = Ita est  
 „ Fr. Joannes Alfaro Coronada, Procurator Generalis Or-  
 „ dinis. = Ita est Fr. Gregorius à Marsalia, Commissarius  
 „ Generalis Curiaë. = Ita est Fr. Carolus à Golleono, Pro-  
 „ curator Generalis Reformatorum. = Ita est Fr. Joannes  
 „ Lutre, Procurator Generalis Discalceatorum, & Recol-  
 „ lectorum. = Ita est Fr. Anacletus de Roma, Ex-Procura-  
 „ tor Generalis Ordinis. = Ita est Fr. Franciscus Daniel Cri-  
 „ court, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Marinus Barbé,  
 „ Definitor Generalis. = Ita est Fr. Antonius de Alcoba, De-  
 „ finitor Generalis. = Ita est Fr. Joannes à S. Maria, &  
 „ Lema, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Augustinus Four-  
 „ nier, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Joannes Baptista  
 „ Cervera, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Balthasar  
 „ Clotten, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Martinus Fal-  
 „ lice, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Antonius à Pla-  
 „ gis, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Joseph Maria de  
 „ Vedano, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Bernardinus à  
 „ Panormo, Definitor Generalis. = Ita es Fr. Syrus à S.  
 „ Georgio, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Venustianus  
 „ Hiebel, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Franciscus  
 „ Przylzki, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Thomas Hya-  
 „ cinthus ab Asculo, Definitor Generalis. = Ita est Fr. Bo-  
 „ naventura ab Arsano, Definitor Generalis. = Ita est Fr.  
 „ Dominicus Blasco à Tabernis, Definitor Generalis. = Ita  
 „ est Fr. Cherubinus à Roma, Definitor Generalis. = Ita  
 „ est Fr. Petrus Otero, Definitor Generalis. = *Sequitur tran-*  
 „ *sumpti autentici corroboratio, & subscriptio.* = Concor-  
 „ dat cum Originali existenti in hoc Archivio Aracoelitano  
 „ Generali. Fr. Fortunatus de Roma, Lector Jubilatus, &  
 „ Archivi Custos, = *Loco ✕ Signi.* =

IV. His in hunc modum peractis, ac Mantuanis Comi-

7

mitiis jam absolutis, quamprimum Nos ad Almam Romanam Urbem transivimus, Sanctissimo Domino Nostro D. CLEMENTI PP. XIII., quem Deus Opt. Max. in annos plurimos beet, nobisque servet incolumem, nostra, totiusque, ut praefertur, Definitorii Generalis vota exponere, utque pro sua in nos, & in universum Ordinem nostrum Clementia suprascripto Decreto, quò stabilius permaneat, & observetur exactius, inviolabilis Apostolicae firmitatis robur dignaretur adjicere, omnium pariter nomine humilimè supplicare non praetermisimus. At verò Sanctitas sua hujusmodi precibus non prius annuendum censuit, quàm audito Emi. ac Rmi. D. Cardinalis recol. mem. Hieronymi Columna, universi Ordinis nostri Seraphici apud eandem Sanctitatem suam, & Apostolicam Sedem tum temporis Protectoris, atque Patroni, plurimum semper, sed nusquam satis commendandi, Voto, *omnes ipsius Ordinis Superiores*, ut ipsemet loquitur Summus Pontifex, *in Alma urbe praedicta degentes. . . . confirmationi supradicti Decreti assentientes esse*, ex eodem comperiit. Quo demum cognito, mox Litteras suas Decretorias in forma Brevis, incipientes. = *Quaecumque* = *datas Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die V. Januarii MDCCLXIII. Pontificatus verò sui anno quinto*, per Emum. ac Rmum. D. Cardinalem Nicolaum Antonellum expediri, Nobisque extradi mandavit: Quibus idem Pontifex Maximus tam generalibus quibuscumque Ordinis nostri Statutis, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, quàm quibuslibet Romanorum Pontificum Praedecessorum suorum, ac nominatim Gregorii IX. Nicolai III. atque etiam Leonis X. Constitutionibus, quoad eam partem duntaxat, quae *declarationem, & assignationem Vocalium, ad Capitula* jus obtinentium, *ab iisdem factam* quomodolibet respicit, cum amplissimis irritationis clausulis, ac derogatoriis, ut ajunt, derogatoriis, specialiter, & expressè annullatis, cassatis, & revocatis (salvis nihilominus quoad reliqua omnia in iis contenta, semperque firmis, ac validis remanentibus) retrospectum Mantuanum Decretum, in dictis Lit-

teris per extensum , atque de verbo ad verbum *præinsertum* , ac omnia , & singula in eo contenta , & expressa *Auctoritate Apostolica* confirmavit , & approbavit : Atque irritum , & inane decernens quidquid secùs à quopiam super his in posterum contigerit attentari , illud deinceps ab iis , ad quos pertinet , inviolabiliter observari ; sicque , & non aliter , in præmissis per quoscumque Judices , etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari , ac definiri debere , hujusmodi Sanctione sua in perpetuum valitura constituit , & declaravit.

V. Quæ cum ita se habeant , ut in futuro , jam à Nobis indicto Generali Capitulo , legitime , ac rectè omnia procedant , in vim , sæpediti Mantuani Decreti Auctoritate Apostolica , uti mox præmonuimus , approbati , & confirmati , ad præfatum Capitulum , atque ad Locum in id rei constitutum , earundem præsentium serie citamus , atque vocamus Reverendissimos Patres Clementem de Pannormo , Ex-Ministrum Generalem Ordinis : Commissarium Generalem nostræ Ultramontanæ Familiæ : Antonium Joannem de Molina , Ex-Commissarium Generalem Cismontanæ hujus Familiæ : Paschalem de Varisio , Ex-Commissarium pariter Generalem Ultramontanæ : atque Commissarium Generalem Indiarum Occidentalium. Eodem quoque modo citamus , vocamusque admodum RR. PP. Procuratorem Generalem Ordinis : Commissarium Generalem Romanæ Curiaë : ac Procuratores Generales tam Reformatorum , quàm Discalceatorum , & Recollectorum : nec non Definitores Generales utriusque Familiæ : uti etiam RR. PP. cum nostros Secretarios Generales Ordinis , tum omnes , ac singulos Provinciarum Primi , ac Tertii Ordinis Pœnitentium , *Ministros Provinciales , si possint ; & illis se se excusantibus , vel legitime impeditis* , earundem Provinciarum Custodes ; ita tamen , ut ex unaquaque Provincia unus tantùm Vocalis accedat : Atque insuper Custodes Regiminis Custodiarum : itemque Guardianos Sacri Montis Sion , & Magni nostri Parisiensis Conventus : ac quotquot denique alios legitimo suffragandi

ju-

jure gaudentes ad Generale Capitulum accire tenemur.

VI. Ne autem ipsorum quisquam legitimè non impeditus, hac juridica nostra citatione posthabita, adventare contemnat, prædictis omnibus, eorumque singulis per Sanctam Obedientiam, atque sub poenis in Constitutionibus generalibus contentis injungimus, ut à propriis respectivè Provinciis opportuno tempore discedentes ( nisi vera, & justa causa, testimoniis fide dignis comprobanda, & à Generalis Definitorii Patribus recognoscenda excusentur,) ad ipsum Generale Capitulum tempestivè conveniant; ita quòd pro ultimo peremptorio termino, statuta die 21. Maii supradicti anni 1768. summo mane personaliter omnes in designato Conventu omninò compareant, reque ipsa Electionibus ibidem faciendis intersint.

VII. Unà tamen simul, ut omnis aditus cuilibet confusione pro viribus præcludatur, districtè vetamus, nè quisquam Vocalium, à Nobis specialiter non exemptus, Civitatem Valentinam, ipsumve Capitularem Conventum ante Sabbatum immediatè subsequens post Festivitatem Ascensionis Jesu-Christi Domini nostri ejusdemmet anni sub quovis prætextu ingredi attentet. Solos excipimus Reverendissimi Definitorii Generalis Patres, quibus liberum facimus, ac assentimur, ut integro octiduo ante prædictum Sabbatum infra Octavam Ascensionis Dominicæ ad memoratum Capitularem Conventum possint accedere.

VIII. Ad hæc, ut Decretum suprà relatum in postremo nostro Generali Capitulo editum, Confirmationisque Apostolicæ patrocinio, uti præactum est, communitum, integrum suum sortiatur effectum, sub poena privationis suffragii, absque ulla indulgentiæ spe subeunda, præcipimus, ut uniuscujusque Provinciæ Minister (vel respectivè Custos) ad Decreti ejusdem normam, atque præscriptum, *tantummodo secum Tertiarium deferat: Discreti autem Generales unum Socium vel Sacerdotem, vel Laicum cum Tertiarario.*

IX. Omnes verò monemus in Domino, ac per Viscera Jesu-Christi rogamus, & obtestamur, ut tam euntes, quàm

redeuntes ubique locorum (a) *in Sapientia ambulantes ad eos, qui foris sunt*, & eo utentes sermone, qui semper *in gratia, sale sit conditus*, neque usquam loquentes nisi (b) *qua decent sanam doctrinam*; verba autem (c) *prophana, & vaniloquia*, quæ multum proficiunt ad impietatem, devitantes omnino, studiosissime satagant (d) *ab omnia specie mala cavere* (e); *nemini dantes ullam offensionem, ut non vituperetur Ministerium nostrum*, & Minoriticum Institutum. Quin potius semetipsos (f) *in omnibus, sicut Dei Ministros, Virosque Apostolicos, & Seraphicos, Vitæ Evangelicæ Professores*, ac Magni Pauperum Patriarchæ Filios exhibeant, *in multa patientia, in necessitatibus, in laboribus, in vigiliis, in jejuniis, in castitate, in suavitate, in Spiritu Sancto, in charitate non ficta*. Uno verbo (g) *tanquam advena, & peregrini omnem conversationem habentes bonam in omni loco*, adeo, ut ipsorum (h) *modestia nota sit omnibus hominibus*, se ipsos præbeant (i) *exemplum bonorum operum in doctrina, in integritate, in gravitate....ut is, qui ex adverso est, vereatur, nihil habens malum dicere de ipsis*; ipsi autem ubique cum Apostolo Paulo verè dicere, ac ingeminare possint (k) *Christi bonus odor sumus Deo in iis, qui salvi fiunt, & in iis, qui pereunt*.

X. Et quoniam cautum est, ut in posterum Soli Ministri, non item Provinciarum Custodes, nisi cum primi legitime sunt impediti, ad ferendum in Comitibus Generalibus Votum concurrant; ideò ipsis committimus, ut ea omnia secum deferant Documenta, quæ juxta veterem, ac laudatissimum Ordinis morem, nostrarumque Constitutionum præscriptum præfati Custodes aliàs consueverant, ac tenebantur adferre. Præsertim verò Catalogum, in quo, præter Conventuum, Fratrum, Monialiumque viventium, atque etiam ab ultimo Generali Capitulo defunctorum, seu

res-

(a) Ad Colos. 4. 5. (b) Ad Tit. 2. 1. (c) 2. Ad Tim. 2. 16. (d) 1. Ad Thessal. 5. 22. (e) 2. Ad Cor. 6. 4. (f) Ibid. v. 4. & seqq. (g) 1. Petr. 1. 11. (h) Ad Philip. 4. 4. (i) Ad Tit. 2. 7. (k) 2. Ad Cor. 2. 15.

respective defunctorum numerum, illarum quoque personarum Nomina, quæ sub Seraphici Parentis nostri vexillo cum Sanctitatis fama, signisve, ac miraculis celebres decesserunt; nec non eorum omnium, qui actu aut Terræ Sanctæ servitio inveniuntur addicti, aut infidelium conversioni operam navant, pariformiter nomina, & officia clarè, distinctèque adnotata legantur: Rerum insuper notabilium, quæ in singulis seu Provinciis, seu Custodiis à proximè elapso Generali Capitulo contigerunt, authentica Instrumenta: Itemque Indiculum Operum omnium, quæ vel eo ex tempore fuere prælo subjecta, vel posthac typis evulganda parantur: Novas itidem Provinciarum, aut Custodiarum Erektiones, aut Divisiones, vel Foundationes Conventuum: & si quæ sunt alia scitu, ac memoratu digna, hæc omnia dicti Provinciales Ministri secum in forma authentica, & ut fieri suevit, asportare omninò curabunt.

XI. Insuper omnibus Terræ Sanctæ Commissariis, cujuscumque Regni, aut Nationis existant, eorumque singulis harum virtute, atque sub poena privationis Officii, aliisque Definitorii Generalis arbitrio infligendis, mandamus, atque præcipimus, ut Eleemosynarum ad propriam uniuscujusque Commissionem spectantium, illarumque Administrationis Ratiocinia, seu Computus adamussim Statutorum Ordinis per legitimæ probationis Documenta firmatos, roboratosque, nec non ad normam Formulariû ex Decreto postremæ Congregationis Generalis (a) habitæ mense Majo præteriti ann. MDCCLXV. in Sacro Montis Alvernæ Coenobio, eam in rem instructi, approbati, vulgatique jam typis, rectè dispositos per eosdemmet Provinciarum Ministros, aliosve Patres Vocales ad futura Generalia Comitata transmittant.

XII. Quemadmodum autem ad Constitutionum nostrarum præscriptum seriò inhibemus, nè absentibus Generalis Capituli causa Ministris quicquam penitus in eo-

(a) Acta d. Congr. Gen. Sess. XII. Vespert.

rundem Provinciis usque ad ipsorum reditum innovetur, nullumque ipso facto, ac irritum declaramus, quicquid secus fieri quavis de causa contingeret: Ita sub poena apostasiae gravissimae, aliisque cum à Legibus contra inobedientes, & refractarios latis, tum à Nobis pro culpa modo imponendis vetamus, nè præter Patres Vocales, superius jam recensitos cum suis respectivè Sociis, ullus prorsus absque speciali nostra licentia sub quovis prætextu, aut quæsito colore ad præfatum Generale Capitulum se conferre, aut eum in finem è propriae Provinciae termino exire temerè audeat, vel præsumat. Quam itidem poenam Vocales illos contrahere ipso facto volumus, ac declaramus, qui Nobis aut inconsultis, aut expressè non annuentibus, qualicumque seu curiositatis explendae, seu expediendorum negotiorum causa à recto tramite, quo à propria uniuscujusque Provincia ad præfixum Capituli Locum regulariter itur, notabiliter declinare non pertimescerent.

XIII. Postremò, quia probè intelligimus, firmiterque credimus, quòd (a) *omne datum optimum, & omne donum perfectum de sursum est, descendens à Patre Luminum;* neque aliunde felix rerum nostrarum eventus est expectandus, præterquam ab Eo, qui (b) *omnia opera nostra speratus est nobis;* & in cujus manibus (c) positæ sunt hominum sortes (quoniam etsi ab hominibus (d) *mittuntur sortes in sinum,* ea tamen à Domino temperantur,) omnisque labor noster (e) vanus est prorsus, atque in nihilum recidunt vigiliæ nostræ, nisi Dominus ipse domum nobis ædificet, ac Civitatem custodiat: idcirco, ut ea omnia, quæ in dicto Generali Capitulo sunt pertractanda, optimum finem sortiantur, operæ pretium est, ut acceptis hisce nostris Encyclicis Litteris, iisdemque in singulis Provinciarum omnium, Custodiarumque Conventibus, ut moris est, & ubique fieri expressè jubemus, solemniter per-

(a) Jac. 1. 17. (b) Isai. 26. 12. (c) Psalm. 30. 16. (d) Prov. 16. 33. (e) Psalm. 126. 1.

perlectis, promulgatisque piæ, ac fervidæ absque ulla intermissione, ad Deum preces fundantur. Quod, cum ab omnibus fieri, & vehementer cupiamus, & sollicitè commendemus, hinc uberrimo Sanctæ Obedientiæ merito, quod specialius in eum finem orantibus impertimur, addito quoque Præcepto universis mandamus, ut à Paschate Resurrectionis Dominicæ anni prædicti 1768. usque ad Sanctum Pentecostes diem quinta cujusque hebdomadæ Feria, solempni Festo non impedita, celebretur cum cantu Missa de Spiritu Sancto, deque eodem *Collecta*, ut dicitur, in Missis privatis à cunctis Sacerdotibus adjiciatur. In Choro autem post Matutinum, Missam Conventualem, ac Vesperas, Hymnus *Veni, Creator Spiritus*, cum Versiculis, & Orationibus de eodem Spiritu Sancto, de Immaculata Deiparæ Conceptione, deque Beatissimo Patre nostro Francisco, diebus singulis recitetur. At à Festo Ascensionis D. N. J. C. usque ad ipsum inclusivè diem celebrationis Capituli per Ecclesias, & Claustra solempnes Processiones matutinis horis quotidie peragi, ac in iis Litanias Sanctorum cum respectivis Precibus, & Orationibus cantari præcipimus. Adveniente demum Pentecostes Vigilia, Religiosi omnes, itidemque Moniales (quibus omnibus, ut eodem, ac binis aliis immediatè præcedentibus diebus per quemcumque approbatum nostri Ordinis Confessarium à quibuslibet Casibus, & Censuris Nobis reservatis absolvi queant, per præsentis Litteras indulgemus) dolorosam peccatorum suorum Confessionem emittent; sicque universi benè loti, ac mundi ad Altare Domini accedent, Sacerdotes quidem ut Hostiam puram, Sanctam, immaculatam, ac Deo placentem immolent; reliqui verò, ut inter Missarum solempnia de Spiritu Sancto, quæ Die illa summo manè celebrari, atque consueta Processione concludi volumus, Sacrosanctum Corpus Dominicum devotissimè accipiant.

XIV. Hi porrò sunt, Fratres nostri in Domino dilectissimi, Christianæ pietatis actus, quibus diu, nocturne Vos esse oportet intentos, Deum ac Patrem Domini

Nostri Jesu-Christi suppliciter obsecrantes, ut talem nobis provideant Successorem, qualem Paulus postulabat Episcopum (a): Virum scilicet *irreprehensibilem, sobrium, prudentem, ornatum, pudicum, doctorem, modestum; non litigiosum, non cupidum* (b), *non superbum, non iracundum; sed sinè crimine, sicut Dei dispensatorem, justum, sanctum, qui potens sit exhortari in doctrina sana, & eos, qui contradicunt, arguere* (c); valeatque *virtute irrumpere iniquitatem; & egregiè* (d) *sectetur justitiam, fidem, spem, charitatem, & pacem cum iis, qui invocant Dominum de corde puro: Virum* (e) *boni testimonii, plenum Spiritu Sancto, & Sapiaentia; qui Sanctissimi Parentis Nostri Personam dignè in se repræsentans, & se ipsum curet* (f) *probabilem exhibere Deo, Operarium inconfusibilem, rectè tractantem verbum veritatis; &* (g) *Zelum Dei, puriorumque Sacræ Regulæ nostræ, Disciplinæ Religiosæ, ac Legum omnium observantiam zelando, abusuum quidem, & corruptelarum omnium* (h) *zizania evellat, & destruat, vitiaque, ac peccata disperdat, & dissipet* (i); *quæcumque autem sunt vera, quæcumque pudica, quæcumque justa, quæcumque sancta, quæcumque amabilia, quæcumque bonæ famæ, si qua virtus, si qua laus disciplinæ, hæc verbo, & exemplo ædificet, atque plantet: Illum ipsum denique Virum nobis eligendum ostendat* (k), quem ipsemet Dominus, qui corda novit omnium, elegerit, *accipere locum Ministerii hujus, à quo Nos brevi abdicare non tam debemus, quàm cupimus.*

XV. Inter hæc verò valdè Nobis est cordi, Vosque impensè adhortamur, ut sive in supradiçtis, sive in aliis precibus vestris tam publicis, quàm privatis pro perennî Sanctissimi Domini Nostri Clementis Papæ XIII. incolumitate, S. R. E. exaltatione, hæresum extirpatione, Christianorumque Principum prosperitate, & concordia, nec non

(a) 1. Ad Tim. 3. 2. (b) Ad Tit. 1. 8. & 9. (c) Eccli. 7. 6. (d) 2. Ad Tim. 2. 22. (e) Act. 6. 3 (f) 2. Ad Tim. 2. 15. (g) 1. Mach. 2. 54. (h) Jerem. 1. 10. (i) Ad Philip. 4. 8. (k) Act. 1. 25.

non pro Emo. ac Rmo. D. Cardinali Torrigiani, Totius Ordinis nostri Vigilantissimo Protectore, iisque omnibus, quibus Religio nostra universa Patrocinii, Munificentia, aut cujusque Beneficii jure manet obstricta, ferventer orare, atque à Bonorum omnium Largitore Supremo felicitia quæque iisdem precari nuspiam cessetis. Ac tandem Charitatem vestram plurimum obsecramus, ut ad veniam culparum omnium, quas aut infirmitate, aut negligentia nostra in publica re gerenda contraximus, à Deo Misericordiarum Patre impetrandam orationibus vestris Nos adjuvetis. Quamquam enim (a) *Deo manifesti sumus* ( speramus autem, & in conscientiis vestris manifestos nos esse ), quòd scienter (b) *neminem lasimus, neminem corrupimus, neminem circumvenimus*; quin imò solliciti semper (c), *nè quem vestrum gravaremus*, nihil eorum Nos prætermisisse voluntate nostra confidimus, quæ majori Provinciarum, Conventuum, Subditorum omnium, totius denique Ordinis tranquillitati, decori, ac profectui consentanea esse cognovimus; eoque ex tempore, quo gravissimo oneri humeros supposuimus (d) *fuiſtis vos semper in cordibus nostris, nec ullam requiem habuit caro nostra, sed omnem tribulationem passi sumus, foris pugna, intus timores*, ut vestra commoda curaremus (e): Non in hoc tamen justificati sumus. Enimverò (f) *delicta quis intelligit? Quis novit occulta pensare peccata? Quis ignorantias, & negligentias nostras dinumerare potest? Cùmque Nos minime lateat, quòd* (g) *judicium durissimum his, qui præsumunt, fiet*: propterea in sincera, & humili errorum nostrorum confessione (h), faciem Domini præoccupantes, Vos etiam, atque etiam rogamus, ut Eundem pro Nobis jugiter exoretis, nè Nos (i) *judicet ex operibus, quæ fecimus nos; sed secundum suam misericordiam indulgeat, & salvos nos faciat per Jesum-Christum*

---

(a) 2. Ad Cor. 5. 11. (b) Ibid. 7. 2. (c) 1. Ad Thessal. 2. 9.  
 (d) 2. Ad Cor. 7. 3. & 5. (e) 1. Ad Cor. 4. 4. (f) Psal. 18. 13.  
 (g) Sap. 6. 6. (h) Psal. 94. 2. (i) Ad Tit. 3. 5.

*tum Salvatorem nostrum*; in quo & Nos unumquemque vestrum complectimur in visceribus charitatis, & Benedictionem Seraphicam omnibus elargimur.

Dat. ex hoc nostro Conventu S. Patris Nri. **Francisci** **Hispalis**, die 26. mensis **Octobris**, anno 1766.

*Fr. Petrus Joannetius de Molina,*  
Minister Generalis.

**De mandato Rmi. in Christo Patris,**

*Fr. Antonius de Consuegra,*  
Secretarius Generalis Ordinis.

**PATRES REVERENDISSIMI**  
*Definitorii Generalis , & plerique Vocales Valentiam*  
*ingressi Civitatem , & in loco Capitulari constituti,*  
*tum ad negotia Ordinis expedienda , tum ad*  
*novas faciendas electiones processerunt,*  
*prout sequitur.*

**SESSIO I. VESPERTINA.**

*Die 12. Maii 1768.*

**B**Revi, ac zelo plena allocutione facta, omnibus Definitorii Generalis utriusque Familiæ Patribus præsentibus, per Rmum. P. N. Ministrum Generalem; ipse Rmus. approbantibus omnibus suprædictis Patribus deputavit me Fr. Joannem Baptistam Servera, Definitorem Generalem, in ejusdem Rmi. Definitorii Generalis Secretarium = Ita est Fr. Joannes Servera, Definitor Generalis.

Constito ex notorietate facti, de morte Adm. R. P. Joannis à Sancta Maria & Lema Provinciæ Legionensis 3. Ordinis Definitoris Generalis, declaratus fuit ab omnibus Definitorii Patribus Definitor Generalis substitutus loco Definitoris Generalis defuncti R. P. Minister 3. Ordinis Provinciæ Legionensis Fr. Josephus Rodriguez Sansian.

Item: lecta excusatione Adm. R. P. Francisci Danielis Gricourt, Definitoris Generalis Nationis Gallicæ Recollectorum, & per Patres probata, declaratus fuit substitutus R. P. Custos Provinciæ Sancti Antonii in Arthesia Fr. Arsenius Utris, ad formam Constitutionum Ordinis.

Constito pariter de legitima excusatione Adm. R. P.

Marini Barbé , Definitoris Generalis , ejusdem Nationis Galliaë Magnaë Provinciaë Turoniaë majoris , declaratus fuit loco ipsius , juxta Ordinis Statuta Adm. R. P. Ludovicus Bernartiteratò Minister Provincialis ejusdem Provinciaë , in Definitorum Generalem substitutum.

Cum nondùm pervenerint quatuor Patres Definidores Generales Familiaë Ultramontanaë , neque excusationes præsentatæ adhuc sint in Definitorio Generali , decretum est , ut expectentur tribus , aut quatuor diebus , ad discernendum quid sit faciendum juxta nostri Ordinis Statuta ; sed nihilominus procedatur ad ulteriora. Sicque deputati fuerunt Auditores causarum , & Examinatores Computuum Terræ Sanctæ ; & primò pro Familia Cismontana.

#### PRO REGULARIS OBSERVANTIÆ PROVINCIIS

Fuerunt assignati Auditores causarum

*R. P. Minister Provinciaë Granatensis. = R. P. Minister Provinciaë Sancti Michaelis in Extremadura.*

#### PRO DISCALCEATIS.

*R. P. Minister Provinciaë Divi Pauli. = R. P. Minister Provinciaë Sancti Petri de Alcantara Granatæ.*

#### PRO NATIONE GALLICA OBSERVANTIUM.

*R. P. Minister Provinciaë Sancti Ludovici.*

#### PRO RECOLLECTIS EJUSDEM NATIONIS.

*R. P. Minister Immaculatæ Conceptionis Aquitaniaë.*

#### PRO NATIONE GERMANO-BELGICA.

*R. P. Minister Provinciaë Argentinensis.*

PRO

## PRO TERTIO ORDINE.

R. P. Minister Provinciae Lusitanae Tertii Ordinis. = *Iidem designantur Revisores Scripturarum, statuum Provinciarum, & Syndicationum, ad referendum Rmo. Definitorio Generali.*

Ad examinandos Computus designantur

R. P. Minister Provinciae Cathalauniae. = R. P. Custos Provinciae Baeticae Observantium. = R. P. Minister Provinciae S. Joannis Baptista Discalceatorum.

## PRO NATIONE GALLICA.

R. P. Minister Magnae Provinciae Franciae.

## PRO NATIONE GERMANO-BELGICA.

R. P. Custos Provinciae Coloniae. = R. P. Custos Provinciae Flandriae. *Iidem, qui supra, pro hac Natione, & Gallica etiam adsignantur ad examinandas Scripturas Provinciarum.*

Auditores Causarum, & Scripturarum pro Ultramontana Familia deputantur

## PRO OBSERVANTIA.

R. P. Minister Provinciae Tusciae. = R. P. Minister Provinciae Principatus.

## PRO REFORMATIS.

R. P. Minister Provinciae Romanae. = R. P. Minister Provinciae S. Antonii.

## PRO NATIONE ULTRAMARINA.

R. P. Minister Provinciae S. Hieronymi in Dalmatia. = R. P. Minister Provinciae Bavariae.

Ad examinandos Computus Terrae Sanctae adsignantur

R. P. Minister Provinciae S. Didaci Observantium. = R. P. Minister Provinciae Septem Martyrum Observantium. = R. P. Minister Provinciae S. Bernardini Reformatorum.

*R. P. Minister Provinciæ Majoris Poloniae Observantium.*  
*R. P. Custos Provinciæ Tirolensis Reformatorum.*

SESSIO II. MATUTINA.

*Die 13. ejusdem mensis.*

**P**Robata in primis per Patres Definitorii Generalis excusatione proposita pro parte Adm. R. P. Bonaventuræ ab Arsano, Definitoris Generalis, se se excusantis ab accessu ad hoc Generale Capitulum, declaratus fuit Definitor Generalis Substitutus loco ipsius; Adm. R. P. Eustachius à Neapoli Ex-Procurator Generalis Ordinis, & Minister Provinciæ Terræ Laboris Observantium.

Similiter probata etiam excusatione Adm. R. P. Francisci Przyłoecki Definitoris Generalis, Nationis Polonæ Provinciæ Lithuanæ Observantium declaratus fuit per Patres substitutus loco ipsius Adm. R. P. Minister ejusdem Provinciæ Lithuanæ Fr. Juvenalis Charkiziviez.

Proposito, per Reverendissimum P. Ministrum Generalem, facto Provinciæ Observantis Russiæ, quæ non misit ad Capitulum Generale Ministrum, neque isto impedito Custodem, sed elegit, & misit Pro-Ministram R. Adm. Patrem Venantium Jyszkovuski; dubitatum fuit à Patribus, si posset, & deberet admitti, vel non, cum ad tramites Constitutionis Apostolicæ Sanctissimi Domini nostri Clementis XIII. in defectu Ministri Provincialis subrogetur in jure vocalitatis expressè, & præcisè Custos: & juxta Leges Ordinis minime derogatas, impedito Custode, debeat dari pro vacante Custodiatu, & eligi alius Custos? Patres nihilominus, quamquam in id consensere, quod attentò litterali, & rigoroso intellectu Legum, non debeat admitti; censuerunt tamen admitti posse pro gratia, & sic admiserunt.

Et in consequentiam generaliter decreverunt pro hoc  
 Ca-

Capitulo Generali tantummodo, quod admittantur etiam ex indulgentia alii Pro-Ministri, qui fortè accedant, dummodo ex unaquaque Provincia unus tantum Vocalis accedat, & admittatur, & absint Minister, & Custos ejusdem Provinciae. Decernit præterea Definitorium Generale sub pœna privationis utriusque vocis per decennium, & officii, vel officiorum, quæ habeant Minister, Custos, & Definitores, etiam Generales habituales, qui amplius consentiant in electione Pro-Ministrorum, & ipsi Pro-Ministri acceptantes, & accedentes ad Capitulum Generale eisdem pœnis subjaceant, & nullo modo ad Votum admittantur.

Item: Propositis per Reverendissimum P. Ministrum Generalem excusationibus Provinciae Transylvaniae Reformatorum; & Provinciarum Candiae, Bulgariae, S. Antonii Venetiarum, & Sanctissimi Redemptoris Observantium, benignè, & ex indulgentia admissæ sunt. Tamen decreverunt Patres, quod Reverendissimus P. Minister Generalis futurus, & respectivè Reverendissimus P. Commissarius Generalis Familiae, inquirant circa causas expositas, & urgeant opportunis mandatis etiam pœnalibus Superiores earundem Provinciarum, quatenus minimè contraveniant præcepto Regulæ, quo præcipitur accessus legitimorum Vocalium ad Capitulum Generale juxta recentiore Apostolicam Sanctionem, hac de re emanatam. Pari modo se se excusaverunt Provinciae Gallo-Parisina Regular. Observ. & Sanctæ Mariæ Magdalenaë, & Sanctissimi Sacramenti Recollectorum ejusdem Nationis: circa quas idem censuit, & decrevit Definitorium Generale, quod immediatè statuit pro illis Ultramontanæ Familiae.

Proposito dubio, an Custodes advenientes loco Ministrorum Provincialium occupare debeant Sessionem in Capitulo Generali, quæ correspondet Provinciae, ex qua unusquisque mittitur, quemadmodum occupant eundem locum, & Sessionem Pro-Ministri? Responderunt unanimi consensu Patres: *affirmativè.*

## SESSIO III. MATUTINA.

*Die 14. Maii.*

**A** Pertæ fuerunt Epistolæ aliquæ directæ ad Definitorium Generale, in quibus, vel in aliquibus earum mittebantur Scripturæ de statu Provinciæ Angliæ, & Custodiæ Sabaudiæ; & in aliis continebantur negotia particularia: quæ omnia remissa fuerunt per Patres, ad Auditores Causarum, & Revisores Scripturarum, ut tempore debito referantur coram Reverendissimo Definitorio.

## SESSIO IV. MATUTINA.

*Die 15. Maii.*

**I**N hac, inquam, Sessione legitimati fuerunt ex hac Familia Cismontana plurimi Vocales juxta Statuta Ordinis. Eadem ipsa die, cum Sanctissimus Dominus noster Clemens Papa XIII. Eminentissimum Dominum Bonaventuram S. R. E. Cardinalem de la Cerda Indiarum Patriarcham, Capituli hujus Generalis Præsidentem delegerit, & constituerit, cum facultate subdelegandi in casu, &c. & ipse Eminentissimus Dominus Cardinalis Illustrissimum, & Reverendissimum Dominum Andream Majoral Archiepiscopum Valentinum, cum omnibus facultatibus sibi concessis, & similibus Præsidentibus concedi solitis, subdelegasset; statuta hora sexta circiter post meridiem, ipse Illustrissimus, ac Reverendissimus Archiepiscopus, cum amplissimo suo Comitatu ad Ecclesiam, & Domum hanc Capitularem accessit, ibique à Reverendissimo P. Ministro Generali, cæterisque Patribus vocalibus, ea, qua par erat reverentia, lætitia, & plausu exceptus, & usque ad Aram maximam, & Thronum sibi paratum processionaliter perductus, fuis de more ad Deum precibus, per R. P. Secretarium Generalem, Breve Apostolicum cum subdelegatione, ipsi Illustrissimo, ac Reverendissimo Domino

commissa, lectum fuit, & publicatum: Statimque à Reverendissimo Patre Ministro Generali, nomine totius presentis, & annuentis Capituli, ei debita obedientia submissè præstita fuit. Tenor autem Brevis, & Subdelegationis est, ut sequitur.

Bonaventura de Corduba Miseratione Divina Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyter, Cardinalis de la Cerda, & Sancti Caroli, Patriarcha Indiarum, Capellanus, ac Eleemosynarius Major Serenissimæ Catholicæ Majestatis, ejusque Regius Consiliarius, Rector, ac Administrator perpetuus Curæ Animarum, Judex Ordinarius Ecclesiasticus ejus Regiæ Capellæ, Domus, & Aulæ, aliarumque Ecclesiarum, Monasteriorum, Collegiorum, Hospitalium, Palatiorum, & Situum Regionum cum territorio separato verè nullius, ac Jurisdictione omnimoda Episcopali, vel quasi, &c. nec non Capellanus Major, & Vicarius Generalis Regionum Exercituum Maris, & Terræ ejusdem Serenissimæ Catholicæ Majestatis, &c.

Venerabili in Christo Fratri nostro Archiepiscopo Valentino salutem, & sinceram in Domino charitatem. Nuper Sanctissimus Dominus noster Dominus Clemens Divina Providentia PP. XIII. per suas litteras in forma Brevis sub die 24. Martii anni currentis expeditas, Nos in Præsidentem Capituli Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia in Civitate Valentini de proximè celebrandi cum auctoritate, & facultatibus opportunis, ac etiam subdelegandi, eligere, & deputare dignatus est, prout ex eisdem Apostolicis litteris apparet, quarum tenor talis est, videlicet: = Dilecto Filio nostro Bonaventuræ S. R. E. Presbytero Cardinali de Corduba Spinola de la Cerda nuncupato. = Clemens PP. XIII. Dilecte Fili noster Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Cum sicut accepimus, Capitulum Generale Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, in Civitate Valentina prope diem benedicente Domino celebrandum sit, Nos cupientes, ut Capitulum hujusmodi rectè, & fideliter ad Dei gloriam, dictique Ordinis utilitatem

celebretur, Te, de cujus fide, pietate, prudentia, integritate, & religionis zelo plurimum in Domino confidimus, in dicto Capitulo Generali nostro, & Sedis Apostolicæ nomine Præsidentem, cum auctoritate, facultatibus, honoribus, & oneribus similibus Præsidentibus competentibus, & aliâs solitis, & consuetis, & cum facultate, quando Tu, actibus Capitularibus interesse non poteris, aliquam Personam Ecclesiasticam, Sæcularem, si-  
 vè Regularem in Dignitate Ecclesiastica constitutam Tibi benè visam, in Tui locum ad hujusmodi Præsidentis munus obeundum cum auctoritate, & facultatibus Tibi per præsentis concessis, substituendi auctoritate Apostolica tenore præsentium facimus, constituimus, & deputamus. Teque in Domino hortamur, & monemus, ut Capitulum hujusmodi fideliter regere, ac in illo omnia, & singula, quæ ad prosperum totius Ordinis hujusmodi regimen, & gubernium pertinent, decerni, statui, & ordinari cures, & facias. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientiæ dilectis filiis memorati Ordinis Superioribus quocumque nomine nuncupatis, cæterisque fratribus, ac specialiter Vocalibus in dicto Capitulo congregatis, aliisque, ad quos pertinet, ut Te in ejusdem Capituli, nostro, & Sedis prædictæ nomine Præsidentem reverenter suscipiant. Tibique, & per Te substituendæ Personæ prædictæ in omnibus ad Præsidentis hujusmodi officium pertinentibus pareant, obediant, & adsistant, Tuæque, & ejusdem Personæ substituendæ salubria monita, & mandata, ac jussa reverenter suscipiant, & efficaciter adimplere procurent. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in  
 suo

suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die XXIV. Martii MDCCLXVIII. Pontificatus nostri anno X. = Andreas Cardinalis Nigronus. Loco ✠ Annuli. = Verum cum Nos, qui easdem Apostolicas Litteras, ea, qua par est reverentia acceptavimus, prout denuò acceptamus, aliis simus gravibus curis, negotiis, & muneribus præpediti, ita ut ad prædictam Civitatem Valentinam Nos conferre, & præfato Capitulo Generali, illiusque actibus, & congressibus interesse nequeamus, facultate Nobis specialiter in eisdem Apostolicis Litteris concessa utendo, Fraternitatem tuam, de cujus fide, Religionis zelo, prudentia, & integritate planè in Domino confidimus, in prædicti Capituli Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia, in præfata Civitate Valentina de proximo celebrandi: Præsidentem cum auctoritate, facultatibus, honoribus, & oneribus similibus Præsidentibus competentibus, & alias solitis, & consuetis auctoritate Apostolica nobis concessa, tenore præsentium eligimus, constituimus, & deputamus; ipsasque Apostolicas Litteras in omnibus, & per omnia juxta illarum continentiam, formam, & tenorem, in Fraternitatis Tuæ Personam substituímus, & subdelegamus. Eandemque Fraternitatem Tuam in Domino hortamur, & monemus, ut Capitulum hujusmodi fideliter regere, ac in illo omnia, & singula, quæ ad prosperum totius Ordinis hujusmodi regimen, & gubernium pertinent, decerni, statui, & ordinari cures, & facias. Mandamus propterea in virtute sanctæ obedientiæ omnibus, & singulis dilectis filiis memorati Ordinis Superioribus quocumque nomine nuncupatis cæterisque Fratribus, ac specialiter Vocalibus in dicto Capitulo congregatis, aliisque ad quos pertinet, ut Fraternitatem Tuam in ejusdem Capituli prælibati Sanctissimi Domini nostri Papæ, & Sedis Apostolicæ nomine Præsidentem reverenter suscipiant, habeant, & recognoscant. Ti-

bique in omnibus ad Præsidentis hujusmodi officium pertinentibus pareant, obediant, & adsistant, tuaque salubria monita, & mandata, ac jussa reverenter suscipiant, & efficaciter adimplere procurent. Non obstantibus omnibus illis, quæ prædictus Sanctissimus Dominus noster PP. in præfatis suis Litteris voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum in Regio Situ de Aranjuez die decima nona mensis Aprilis anni millesimi septingentesimi sexagesimi octavi. = B. V. Cardinalis de la Cerda, & à Sancto Carolo. = De mandato Eminentissimi Domini Domini mei = Dominus Augustinus à Buzuaga Secretarius.

Infrascriptus Secretarius Generalis Ordinis fidem facio, & attestor, quod die quinta decima hujus mensis Maii hora quarta vespertina Reverendissimus Pater noster Minister Generalis Fr. Petrus Joannetius de Molina, omnes Reverendissimi, & RR. Adm. Patres Capitulares, Illustrissimum, & Reverendissimum Dominum Dominum Andream Majoral Valentinae Ecclesiae præclarum Archiepiscopum, in ipso Ecclesiae Sancti Patris nostri Francisci Conventus limine solemnè pompa receperunt, & sub Pallio cum *Te Deum* ad Capellam dictae Ecclesiae principalem usque comitati fuerunt, in qua sellam sibi paratam adsumens, litteras Sanctissimi Domini nostri Papæ Clementis XIII. & Eminentissimi Domini Cardinalis S. R. E. & Patriarchæ D. Bonaventuræ de Corduba mihi consignavit, & præbuit, ut alta, & intelligibili voce perlegerem omnibusque notas facerem, prout supra patent. Quibus auditis, & intellectis, illicò Reverendissimi Capitulares omnes debita cum submissione, reverentia, & obedientia paribus, dictum Illustrissimum, & Reverendissimum Dominum Archiepiscopum Capituli Generalis Ordinis die vigesima prima dicti mensis celebrandi Præsidentem acceptarunt. Quod quidem expressis verbis Reverendissimus Pater noster Minister Generalis Fr. Petrus Joannetius de Molina solita modestia omnium nomine, & coram omnibus, Illustrissimo, & Reverendissimo Archiepiscopo exposuit. In cujus fidem præsens exhibeo testi-

monium, quod propria manu subscribo, signoque solito munio in hoc Sancti Patris nostri Francisci Valentino Conventu, eadem die quinta decima mensis Maii, anni Domini millesimi septingentesimi sexagesimi octavi. = In veritatis ✕ testimonium. = Fr. Joannes Bermudez de Castro Secretarius Generalis Ordinis.

## SESSIO V. MATUTINA.

*Die 16. Maii.*

**L**egitimately fuerunt in hac Sessione omnes ferè utriusque Familiae Vocales ad præscriptum Statutorum Ordinis.

## SESSIO VI. MATUTINA.

*Die 17. Maii.*

**E**xpectato usque ad hanc diem Ministro, aut Custode Provinciæ Aquitanix antiquioris, ut in persona illius fieret substitutio Definitoris Generalis per mortem Adm. R. P. Augustini Tournier ejusdem Provinciæ Alumni, omnes Patres inhaerentes alijs decretis in Sessione prima Definitorii Generalis habita die 12. currentis Maii, declaraverunt ad præscriptum Statutorum Ordinis R. Adm. P. Bonaventuram Deuniè Ministrum Provinciale Sancti Ludovici in Gallia Definitorum Generalem substitutum loco defuncti, quoniam compertus est unicus Minister Provincialis ex congerie illarum Provinciarum, ad quas pertinet Definitorius Generalis.

Item legitimately fuerunt RR. Pater Minister Reformatorem Marchiæ, & Pro-Minister Provinciæ Assumptionis B. M. V. de Paraguay.

Proposito supplici libello pro parte Provinciæ minoris Poloniæ Familix Ultramontanæ Reformatorem; & visis, ac maturè perpensis iis omnibus, quæ Statuta Generalia præscribunt in casu quo tempore accessus Minis-

trorum Provincialium ad Capitulum Generale moriatur extra Provinciam Minister: & etiam quid faciendum sit, si non tantum Minister obierit, sed etiam Commissarius relictus ad Provinciam gubernandam, videlicet, quod eo casu minimè fiat electio Vicarii, nec Commissarii, sed quod Pater dignior existens in Provincia, eam gubernet cum titulo, & auctoritate Vicarii Provincialis; decrevere Patres, quod serventur hæc Statuta in præfata Provincia minoris Poloniæ: & propterea declaraverunt, & mandaverunt, quod ille Pater Definitor, qui primum locum tenet in Definitorio adsumat sigilla Provinciæ, eamque gubernet cum titulo, & auctoritate Vicarii Provincialis usque ad proximum Capitulum Provinciæ. Idque fieri, & servari mandarunt.

Item propositis pro parte ejusdem Provinciæ minoris Poloniæ sequentibus dubiis, appositæ fuerunt à Patribus sequentes resolutiones. Primum: An absque speciali licentia Reverendissimi P. Commissarii Generalis Vicario Provinciali concessa, sed illa tantum priori Patri Provinciali data, potuerit jure præsidere, & celebrare Congregationem? Responderunt Patres *affirmativè*. Secundum: Anposito quod illa licentia fuerit valida, necessaria sit confirmatio Reverendissimi Patris Superioris Generalis in favorem Vicarii Provincialis, ut suum officium exercent, & ut verus Superior Provinciæ agat? Responderunt *negativè*.

Item, tempore secundæ intermediæ Congregationis mortuus est P. Provinciæ, & etiam Custos actualis: hinc ob impotentiam Patris Vicarii Provincialis ad proficiscendum in Hispaniam, necessariò debuit eligi novus Custos Vocalis, & electus fuit in Custodem primus Definitor, in Definitorem verò ob defectum Patrum Provinciæ, & ex Custodum, antiquior ex Definitor fuit subrogatus: quæritur an subrogatio duorum Definitorum fieri potuit à Vicario Provinciali cum duobus tantum Definitoribus, absente Custode Vocali, ob motivum Capituli Generalis? Responsum fuit à Patribus *affirmativè*.

Præterea, & Vicarius Provincialis mortuus est in actu Visitationis canonicæ, qui adhuc vivens postulavit à Reverendissimo Patre Commissario Generali Visitatorem, qui etiam fuit destinatus. Hinc quæritur ad quem de jure spectent sigilla, an videlicet ad Definitorum primum actualem, vel ad seniore habitualem, vel quomodocumque subrogatum? Responderunt Patres, pertinere ad eum, qui primum locum tenet in Definitorio ex electis in ultimo Capitulo.

Uterius, an ille, qui recipit sigilla, possit absente Custode, ad electionem Vicarii Provincialis devenire? Et responsum fuit non debere deveniri ad electionem alterius Vicarii Provincialis, sed primus Definitor ex electis in ultimo Capitulo, gubernare debet Provinciam usque ad celebrationem Capituli prout in Decreto.

Adhuc dubitatur, an hujusmodi Superior interim possit de jure visitationem complere à Vicario Provinciali defuncto inceptam, ante Visitoris ingressum in Provinciam? Responderunt Patres *affirmative*.

Amplius, an Custos à Capitulo Generali redux, sit censendus primus Pater, & per consequens eidem tradi debeant sigilla; & illi soli competat convocare Definitorium pro electione Vicarii Provincialis? Responsum fuit *negative*.

Denique, an stante hoc statu Provinciæ, si Visitor retardasset ingressum in Provinciam usque ad electionem Reverendissimi Generalis, & per consequens jam spirato officio Reverendissimi Patris Commissarii Generalis possit vi Delegationis à dicto Reverendissimo factæ ingredi Provinciam, & Visitoris officio fungi? Responderunt Patres *negative*.

Tandem posito quod non competeret ulla jurisdictio, & tamen ipse bona fide sit ingressus Provinciam, rogat, ut ob locorum distantiam, & difficilem ad Superiorem Generalem recursum, cum ipso pro sui officii prosecutione dispensetur. Decreverunt Patres: Remittitur Rmo. P. Ministro Generali Neo-Electo, qui id statuet, quod sibi in Domino magis expedire videbitur.

*Die 18. Maii.*

**L**ectis, ac maturè perpensis Scripturis Syndicationum ab Adm. RR. Discretorii Generalis Patribus, nedum nihil inventum est querimoniam contra Reverendissimum P. Ministrum Generalem, Reverendissimum P. Commissarium Generalem, nec contra aliquem ex officialibus Curiam; quin potius Provinciam omnes gratias innumeras reperiunt Reverendissimis supra dictis Superioribus pro eorum zelo, & dexteritate, ac solertia in regimine adhibitis, ac propterea maxima laude dignos existimant, uti etiam ipsi predicti Generalis Definitorii Patres adserunt, atque testantur, & æternam supradictis Reverendissimis Patribus à D. O. M. postulant retributionem.

*Die 19. & 20. Maii.*

**I**ncepto, & peracto ab Illustrissimo, & Reverendissimo Domino Præsidente, hisce duobus diebus Scitino tam Cismontanæ, quam Ultramontanæ Familiæ Vocalium, cum probè innotuisset majorem Vocalium partem utriusque Familiæ stare pro Reverendissimo P. Fr. Paschale à Variisio ex Commissario Generali Ultramontanæ Familiæ, monito de hoc Reverendissimo P. Ministro Generali, certiores fecit omnes Vocales post solis ultimæ diei occasum, ad dirigendam diei sequentis electionem.

*Die 21. Maii.*

**I**n hoc Pentecostes pervigilio hora septima matutina, Sacro ad implorandum lumen, & illapsus Spiritus Sancti devotè, atque reverenter celebrato, facto signo, omnes Patres Vocales Templum ingressi suis in locis consederunt. Accedente verò Illustrissimo, ac Reverendissimo Domino Comitiorum Generalium Præsidente, omnibusque Voca-

libus præsentibus proprio nomine vocatis, & clara voce respondentibus, *adsum*, compertum est ex centum septuaginta duobus numerum Vocalium conflari. Post hæc Reverendissimus P. Minister Generalis petita commissorum, & omissorum in Ordine ministrando venia, sigilla Ordinis in manibus Illustrissimi, ac Reverendissimi Præsidis obtulit, seque officio abdicavit. Deindè delecti fuerunt de more Disquisitores, & facta ab omnibus Patribus Vocalibus confessione, atque ab Illustrissimo Præside absolute impetrata, post Spiritus Sancti muniminis invocationem, deventum est tandem ad præstanda pro Generalis Ministri electione suffragia. Retectis deinde omnium Vocalium Schedulis constitit in Reverendissimum P. Paschalem à Varisio Sacræ Theologiæ Lectorem emeritum, semel, iterumque Provinciæ Mediolanensis Reformatorum Ministrum Provinciale, atque Ultramontanæ Familiæ Ex-Commissarium Generalem, virum doctrina, morum suavitate, & in rebus agendis dexteritate clarissimum, eadem ferè omnia suffragia confluisse; ideoque renuntiatus, declaratus, & publicatus fuit Minister Generalis totius Ordinis Fratrum Minorum ritè, & canonicè electus idem Reverendissimus P. Paschalis à Varisio, eamque electionem Illustrissimus, ac Reverendissimus Dominus Præses firmam, ratamque habuit; & concrematis Schedulis, apertisque Templi januis, solemniter è suggestu publicatio de more hisce verbis peracta est.

IN DEI NOMINE. AMEN.

**H**ÆC est Electio Reverendissimi P. Ministri Generalis totius Ordinis Fratrum Minorum per Patres Vocales in hoc Conventu S. P. N. Francisci Valentina Civitatis Capitaliter, ac legitimè congregatos annò Domini millesimo septingentesimo sexagesimo octavo, die verò vigesima prima mensis Maii, canonicè, & ritè celebrata, præside in ea Illustrissimo, ac Reverendissimo Domino D. Andrea Majoral Valentina Ecclesie dignissimo Archiepiscopo, specialiter ab  
Emi-

*Eminentissimo Domino Cardinali de Corduba Subdelegato, in qua quidem electione interfuerunt centum septuaginta duo suffragia, quæ sequenti Ordine fuerunt distributa.*

Hic adnumerantur nomina candidatorum, & quot singulis ex suffragiis singuli nacti sunt, à quibus percensendis, ut mos est, duximus supersedendum.

*Et ego Fr. Joannes Baptista Servera, Definitor Generalis, unus ex Disquisitoribus, & compromissariis, virtute compromissi in me, & in Socios meos limitati, nomine omnium, qui in dictam Electionem convenerunt, & consenserunt præfatum Reverendissimum P. Fr. Paschalem à Variisio, in quem major pars vocalium consensit, in Ministrum Generalem canonicè electum, nomino, & sic electum denuntio. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.*

*Andreas Archiepiscopus Valentinus, & Præs.*

*Ita est F. Ludovicus Bernart Definitor Generalis substitutus, & Disquisitor.*

*Ita est Fr. Eustachius de Neapoli Definitor Generalis substitutus, & Disquisitor.*

*Ita est Fr. Jacobus Antonius Tusculanus Minister Provinciæ Romanæ Observantium, & Disquisitor.*

*Ita est Fr. Gregorius Seiz Provincialis Argentinensis, & Disquisitor.*

*Ita est Fr. Antonius de Fundo Minister Reformatæ Provinciæ S. Vigili, & Disquisitor.*

*Ita est Fr. Joannes Baptista Servera Definitor Generalis, Disquisitor, & Capituli Secretarius.*

Tunc *Te Deum* pro gratiarum actione solemniter decantato, Vocales, cæterique Fratres omnes ad Aram maximam per solemnem supplicationem properantes, manumque Reverendissimi P. Neo-Electi Ministri Generalis, quam demississimè osculantes, debitam ei obedientiam, & reverentiam exhibuerunt, innumera spectante populi multitudine, quæ ad Templum hac de causa se se contulerat.

Die 22. Maii.

**C**ongregatis in mane Cismontanæ Familiæ Vocalibus, eisdemque de more suffragantibus, & præside Rmo. Ministro Generali totius Ordinis, prodiit canonica electio Rmi. P. Fr. Antonii Abian, Provinciæ Observantis Aragoniæ filii, Doctoris Theologi, ejusdemque Provinciæ Ex-Provincialis Ministri, & in alma Urbe Procuratoris Generalis Ordinis, in Commissarium Generalem ejusdem Familiæ, quæ quidem electio publicata fuit, ut sequitur,

IN DEI NOMINE. AMEN.

**H**ÆC est electio Rmi. P. Commissarii Generalis Ordinis Minorum totius Familiæ Cismontana per Patres Vocales in hoc Conventu S. P. N. Francisci Valentine Civitatis capitulariter, ac legitime congregatos, anno Domini millesimo septingentesimo sexagesimo octavo, die verò vigesima secunda mensis Maii canonice, & rite celebrata, presidente in ea Rmo. P. nostro Fr. Paschale à Varisio Ministro Generali totius Ordinis, in qua quidem electione interfuerunt nonaginta, & quatuor suffragia, quæ hoc ordine sunt distributa.